
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας.

2 Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΑΙΩΝ – Κ.Δ.Β.Μ. 
1», στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΑΣΤΙ-
ΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΑΤΡΙΚΗΣ ΕΚ-
ΦΡΑΣΗΣ ΑΙΩΝ».

3 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
NEW YORK» του αδειοδοτημένου φορέα με την 
επωνυμία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK 
COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» λόγω προσθήκης 
νέας δομής στην ΑΘΗΝΑ.

4 Έγκριση της υπ’ αρ. 195/2019 σε ορθή επανάλη-
ψη απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Φιλιατών περί τροποποίησης της Συστα-
τικής Πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία “Σχολική Επιτροπή Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Φιλιατών”.

5 Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, της λειτουργίας των Υπη-
ρεσιών της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Σικυωνίων για το έτος 2020.

6 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 194916/12173/
06-12-2019 απόφασης «Καθιέρωση 24ωρης κα-
θημερινής λειτουργίας, καθώς και τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες της Αυτοτελούς Δ/νσης 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ηπείρου 
για το έτος 2020 και υπερωριακής εργασίας, με 
αμοιβή, κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για το προσωπικό που υπηρετεί στην Αυτοτελή 
Δ/νση Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας 
Ηπείρου».

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες σε υπαλ-
λήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 
Πρέβεζας για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας.

  Με την υπ’ αρ. Φ.894/11/45351/Σ.13288/13 Ιουλ 2020 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, η οποία εκδόθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 4 του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185) όπως αναδιατυπώθη-
καν με το άρθρο 32 του ν. 4223/2013 (Α’ 287) και συμπλη-
ρώθηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), έγινε 
αποδεκτή η δωρεά διακοσίων προστατευτικών μασκών 
τύπου FFP2 από την εταιρεία «ΚΟΚΟΤΑΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΣ 
Α.Ε» στη Μονάδα Υποστήριξης του ΥΠΕΘΑ, εκτιμώμενης 
αξίας χιλίων οκτακοσίων ευρώ (1.800 €). Οι μάσκες θα 
χρησιμοποιηθούν για την ενίσχυση των μέτρων προστα-
σίας του προσωπικού, στο πλαίσιο προφύλαξης από την 
πανδημία του κορωνοϊού COVID-19.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Υπουργός

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/89336 (2)
    Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθη-

σης Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΑΙΩΝ – 

Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο νομικό πρόσωπο με την επω-

νυμία «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΘΕΑΤΡΙΚΗΣ ΕΚΦΡΑΣΗΣ ΑΙΩΝ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3123

31721



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31722 Τεύχος B’ 3123/28.07.2020

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α’ 193) «Αναδιαρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (Β’ 6030) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

4. Την υπ’ αρ. 218502/K1/19-12-2018 (Β’ 6030) από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρα Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123), «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την υπ’ αρ. Κ1/153451/02-10-2019 αίτηση, του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣ-
ΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΑΤΡΙΚΗΣ ΕΚΦΡΑΣΗΣ ΑΙΩΝ», με τα 
συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ’ αρ. 
ΔΑ/11292/24-01-2020 απόφασή του, της υπ’ αρ. 390/
23-01-2020 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται Άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΑΙΩΝ – Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κω-
δικό 201089336, στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΑΤΡΙΚΗΣ ΕΚ-
ΦΡΑΣΗΣ ΑΙΩΝ», με δομή στη διεύθυνση ΠΡΑΤΙΝΟΥ 72, 
11634, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα 46 άτομα ανά ώρα, 
χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτωση 
14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, του 
άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της 
αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (Α’ 33) όπως ισχύει, έως 

την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος αδειοδότησης ή 
από το έτος της τελευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/89456 (3)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 

«Ι.Ι.Ε.Κ. NEW YORK» του αδειοδοτημένου φορέα 

με την επωνυμία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW 

YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» λόγω προ-

σθήκης νέας δομής στην ΑΘΗΝΑ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Με-

σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/
2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, παράγρα-
φος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α’ 193) «ΑναΔιαρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χο-
ρήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου 
Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυ-
σικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Την υπ’ αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) απόφαση 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10135/2012 υπουργικής από-
φασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρ-
τισης κατά την παράγραφο Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123), «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31723Τεύχος B’ 3123/28.07.2020

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την υπ’ αρ. 10698/12-09-2014 (Β’ 2575) άδεια ιδιω-
τικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. NEW YORK», 
που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. Κ1/111906/10-07-2019 αίτηση του 
αδειοδοτημένου με Ι.Ι.Ε.Κ. νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ» με τα 
συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προ-
σανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στην 
υπ’ αρ. ΔΑ/1292/24-01-2020 απόφασή του, της με αρ. 
390/23-01-2020 συνεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 10698/12-09-2014 (Β’ 
2575) άδειας ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. NEW YORK», 
λόγω προσθήκης νέας δομής στη διεύθυνση ΚΑΣΟΜΟΥ-
ΛΗ 108, 11744, ΑΘΗΝΑ, δυναμικότητας 76 άτομα ανά 
ώρα με πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Ι.Ι.Ε.Κ. προσαρτάται στην παρούσα 
άδεια, με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για 
την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 80539 (4)
    Έγκριση της υπ’ αρ. 195/2019 σε ορθή επανάλη-

ψη απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Φιλιατών περί τροποποίησης της Συστα-

τικής Πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσί-

ου Δικαίου με την επωνυμία “Σχολική Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Φιλιατών”.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133) (Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»), όπως σήμερα ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως σήμερα ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
όπως σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234), «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
- Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρ-
που.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 243 του ν. 3463/
2006 (Α’ 114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων», όπως 
σήμερα ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 2 του ν. 4147/2013 
(Α’ 98).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως σήμερα ισχύει, 
που αφορούν στον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

11. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/
2019 (Α’ 134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», όπως 
σήμερα ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 102/63900/13-09-2019 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Συγκρότηση των διοικητικών 
συμβουλίων των νομικών προσώπων των ΟΤΑ Α’ και β΄ 
βαθμού.

13. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 63967/13-09-2019 (Β’ 3537) 
απόφασης του Υφυπουργού Εσωτερικών.

14. Την υπ’ αρ. 44/02-06-2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Φιλιατών Νομού Θεσπρωτίας 
(Β’ 1386).

15. Την υπ’ αρ. 195/29-10-2019 σε ορθή επανάληψη 
Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φι-
λιατών Νομού Θεσπρωτίας «Τροποποίηση συστατικής 
πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Φιλιατών με την επω-
νυμία “Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Φιλιατών”».

16. Την υπ’ αρ. 673/30-01-2020 Οικονομική Βεβαίωση 
του Δήμου Φιλιατών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 195/29-10-2019 σε ορθή 
επανάληψη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Φιλιατών Νομού Θεσπρωτίας, με την οποία τρο-
ποποιείται η υπ’ αρ. 44/02-06-2011 απόφασή του, «Συγ-
χώνευση Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31724 Τεύχος B’ 3123/28.07.2020

δευσης Δήμου Φιλιατών κατά τις διατάξεις του ν. 3852/
2010 σε ένα Νέο Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία 
“Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Φιλιατών”» (Β’ 1386), ως εξής:

Διοίκηση του Νομικού Προσώπου:
Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από Διοικητικό 

Συμβούλιο, το οποίο θα αποτελείται από δεκαπέντε (15) 
μέλη, με τους αναπληρωτές τους, ως εξής:

• Έντεκα (11) Δημοτικούς/Δημοτικές Συμβούλους, οι 
οποίοι θα ορίζονται με την αναλογία που προβλέπουν οι 
διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/
2019 (Α’ 134).

• Δύο (2) Διευθυντές /Διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των σχολικών μονάδων της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

• Μία /ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλ-
λόγων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθη-
τικό δυναμικό σχολικής μονάδας της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτή-
των για τα σχολεία της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

• Όταν συζητούνται θέματα συγκεκριμένης σχολικής 
μονάδας, τότε συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου ο οικείος 
διευθυντής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 44/02-06-2011 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φιλιατών Νομού 
Θεσπρωτίας (Β’ 1386).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Φιλιατών και 
του ανωτέρω Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 100521 (5)
    Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας, της λειτουργίας των Υπη-

ρεσιών της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότη-

τας Ζωής του Δήμου Σικυωνίων για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107) «Διοίκηση, 

Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως του 
άρθρου 280 παρ. Ι.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (Α’ 232) 
« Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (Α’ 
143) « Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 6/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σικυωνίων σχετικά με την ανάγκη για την καθιέ-
ρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας, της λειτουργίας των Υπηρεσιών της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου, όλες τις 
ημέρες του μήνα και σε απογευματινή ή και νυκτερινή 
βάρδια καθώς και κατά τις Κυριακές και τις ημέρες αρ-
γίας, για τους λόγους που αναλυτικά περιγράφονται σ’ 
αυτή.

8. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 
επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου το οποίο οι 
ανωτέρω υπηρεσίες επιτελούν, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την λειτουργία των Τμημάτων Καθα-
ριότητας και Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος Πρασίνου 
και Πολιτικής Προστασίας και Κινητού Μηχανολογικού 
Εξοπλισμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Σικυωνίων για το έτος 2020, ως ακο-
λούθως:

- Να λειτουργεί το Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλω-
σης όλες τις ημέρες του μήνα και σε απογευματινή ή και 
νυκτερινή βάρδια καθώς και τις Κυριακές και τις ημέρες 
αργίας με όλο το προσωπικό, το οποίο θα απασχολείται 
εκ περιτροπής και συγκεκριμένα:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΕ 29 Οδηγών Δώδεκα (12)

ΔΕ 28 Χειριστές ΜΕ Έξι (6)
ΥΕ 16 Εργατών
Καθαριότητας Είκοσι επτά (27)

ΔΕ Εποπτών
Καθαριότητας Ένας (1)

- Να λειτουργεί το Τμήμα Περιβάλλοντος Πρασίνου 
και Πολιτικής Προστασίας όλες τις ημέρες του μήνα 
και σε απογευματινή ή και νυκτερινή βάρδια καθώς 
και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας με όλο το προ-
σωπικό, το οποίο θα απασχολείται εκ περιτροπής και 
συγκεκριμένα:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΥΕ16 Εργατών Κήπων Δύο (2)

ΠΕ9 Γεωπόνων Ένας (1)
ΤΕ Τεχν. Γεωπ. Ένας (1)

ΔΕ Διοικητικού Ένας (1)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31725Τεύχος B’ 3123/28.07.2020

- Να λειτουργεί το Τμήμα Κινητού Μηχανολογικού Εξο-
πλισμού όλες τις ημέρες του μήνα και σε απογευματινή 
ή και νυκτερινή βάρδια καθώς και τις Κυριακές και τις 
ημέρες αργίας με όλο το προσωπικό, το οποίο θα απα-
σχολείται εκ περιτροπής και συγκεκριμένα:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΤΕ4 Ηλεκτρολόγων

Μηχανικών Ένας (1)

ΤΕ17 Διοικητικού - 
Λογιστικού Ένας (1)

ΔΕ38 Προσωπικού Η/Υ Ένας (1)
Β. α) Στο προσωπικό που θα απασχολείται κατά το 

Σάββατο καθιερώνεται ως ημέρα ανάπαυσης η ημέρα 
Τετάρτη της προσεχούς εβδομάδας και σε περίπτωση 
που η Τετάρτη συμπίπτει με αργία ή λόγω ειδικών συν-
θηκών τούτο δεν είναι εφικτό, η ημέρα ανάπαυσης θα 
χορηγείται την επόμενη εργάσιμη ημέρα.

β) Στο προσωπικό που θα απασχολείται τις Κυριακές ή 
εξαιρέσιμες ημέρες αργίες, θα καταβάλλονται οι όποιες 
προσαυξήσεις σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Γ. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σικυωνίων οι-
κονομικού έτους 2020, για την οποία υπάρχει εξασφα-
λισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 02.20.6012 
(2.000,00  €), 02.20.6022 (2.000,00 €), 02.20.6042.001 
(2.000,00 €), 02.30.6012.001 (1.500,00 €), 02.35.6012.001 
(1.500,00 €) και 02.10.6012.004 (2.500,00 €) των εξόδων 
του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 13 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 88920/6130 (6)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 194916/12173/

06-12-2019 απόφασης «Καθιέρωσης 24ωρης κα-

θημερινής λειτουργίας, καθώς και τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες της Αυτοτελούς Δ/νσης 

Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ηπείρου 

για το έτος 2020 και υπερωριακής εργασίας, με 

αμοιβή, κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες 

καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

για το προσωπικό που υπηρετεί στην Αυτοτελή 

Δ/νση Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας 

Ηπείρου».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου του 186 και 282 παρ. 1 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140 /2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233) όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και την 
υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 (Α’ 
107) «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επι-
χειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Ρυθμίσεις 
σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά 
και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφι-
κής Συνεργασίας Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

5. Την υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ. 1692/27-6-2006 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης (Β’ 769), όπως τροποποιήθηκε με την 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 25, παρ. 7 του ν. 2738/1999.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 

176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

9. Το υπ’ αρ. 194125/8641/05-12-2019 έγγραφο της 
Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας με το οποίο 
αιτείται

α: την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Αυ-
τοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας ,και

β: καθώς και την υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
απογευματινές, νυχτερινές καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που απασχολούνται 
στα Τμήματα Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Άρτας, Θεσπρωτίας και Ιωαννίνων για το έτος 
2020, για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών που προκύ-
πτουν στις εν λόγω υπηρεσίες από φυσικά φαινόμενα 
(πλημμύρες, θεομηνίες, σεισμοί, κατολισθήσεις πρανών, 
πτώσεις λίθων, καθιζήσεις και γενικότερα κάθε ενδεχόμε-
νη αποκατάσταση και καθαρισμό οδοστρώματος, αποχι-
ονισμούς λόγω χιονοπτώσεων και παγετών σε ολόκληρο 
το εθνικό και επαρχιακό δίκτυο, αξιοποίηση εναέριων 
ή και επίγειων μέσων για την πρόληψη και καταστολή 
των δασικών πυρκαγιών κ.λπ.) ή τεχνολογικά συμβάντα.

10. Την υπ’ αρ. 193788/12091/05-12-2019 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού - Τμήμα Προ-
ϋπολογισμού και Δημοσιον/κών Αναφορών ΠΕ Ιωαννίνων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31726 Τεύχος B’ 3123/28.07.2020

11. Την από 18-05-2020 βεβαίωση και την υπ’ αρ. 5395/02-12-2019 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της 
Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού - Τμήμα Εσόδων, Λογιστικής Διαχείρισης και Πληρωμής Δαπανών ΠΕ Άρτας.

12. Την υπ’ αρ. 190176/4465/02-12-2019 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού 
Τμήμα Εσόδων, Λογιστικής Διαχείρισης και Πληρωμής Δαπανών Π Ε Θεσπρωτίας.

13. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ' αρ. πρωτ. 194916/12173/06-12-2019 απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου 
(Β’ 4972) ως προς το ποσό που αφορά στις πιστώσεις για υπερωρίες κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για τους υπαλλήλους που υπηρετούν στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της ΠΕ Άρτας.

14. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης ανέρχεται πλέον στο ποσό των #208.500,00# ΕΥΡΩ, που 
θα αντιμετωπισθεί από πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ηπείρου για την 
ΠΕ Άρτας και ΠΕ Θεσπρωτίας Ε.Φ.072 ΚΑΕ 0511 και 0512, για την ΠΕ Ιωαννίνων Ε.Φ. 071 και ΚΑΕ 9459, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 194916/12173/06-12-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου (Β’ 4972) ως προς 
το ποσό που αφορά στις πιστώσεις για υπερωρίες κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους 
υπαλλήλους που υπηρετούν στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της ΠΕ Άρτας το οποίο πλέον διαμορφώνεται ως εξής:

Α/Α

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/ΩΡΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ,
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ/ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ, 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΣΕ 
ΕΥΡΩ

1 Π.Ε. 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 42/10.080 42/16.128 45.000,00 85.000,00

2 Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 11/2.640 11/4.224 12.500,00 25.000,00

3 Π.Ε. 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 11/2.640 11/2.112 19.000,00 22.000,00

ΣΥΝΟΛΟ: 64/15.360 64/22.464 76.500,00 132.000,00

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 194916/12173/06-12-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου, όπως 
δημοσιεύθηκε στο Β’ 4972.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα,10 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 12049 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες σε υπαλλήλους 

της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Πρέβεζας για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη του:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-

νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143/).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 (Α’ 263) «Αναδιοργάνωση της Δημοτικής Αστυνομίας 

και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», όπου προβλέπεται η λειτουργία της Δη-
μοτικής Αστυνομίας «όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των 
αργιών, με κατάλληλη εναλλαγή προσωπικού», σύμφωνα με την οποία «...η υπηρεσία της Δημοτικής Αστυνομίας 
λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των αργιών, με 
κατάλληλη εναλλαγή του προσωπικού, το οποίο υποχρεούται σε τακτική ή και υπερωριακή εργασία, ανάλογα με 
τις ανάγκες της υπηρεσίας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31727Τεύχος B’ 3123/28.07.2020

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 
176/τ.Α’) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου -Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/ 
2015(ΦΕΚ 176/Α)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες απο-
γευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερ-
βαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμη-
νο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί 
να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 του Καλλικράτη στο 
κεφάλαιο ΣΤ’ Μεταβιβαζόμενες Αρμοδιότητες στους 
Δήμους και στο άρθρο 94 «Πρόσθετες αρμοδιότητες 
δήμων» έχουν μεταβιβαστεί δεκάδες αν όχι εκατοντάδες 
νέες αρμοδιότητες χωρίς την μεταφορά του αναγκαίου 
προσωπικού. 5598 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύ-
χος B’ 493/19.02.2020.

7. Με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 37 του 
ν. 3986/2011 «από την 1η Ιανουαρίου 2011 και μέχρι την 
31η Δεκεμβρίου 2016, ο αριθμός των ετήσιων προσλήψε-
ων και διορισμών του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρóνου στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3812/
2009 δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερος συνολικά από το 
λόγο ένα προς πέντε (μία πρόσληψη ανά πέντε αποχω-
ρήσεις), στο σύνολο των φορέων». Επίσης με τις διατά-
ξεις του άρθρου πρώτου περ. 3 υποπαρ. ΣΤ1 του ν. 4093/
2012 οι προσλήψεις και οι διορισμοί του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου των κατηγοριών ΥΕ και ΔΕ, όλων 
των κλάδων και ειδικοτήτων, των OTA Α’ και Β’ βαθμού και 
των Ν.Π.Ι.Δ. αυτών αναστέλλονται έως την 31-12-2016. 
Επιπρόσθετα σύμφωνα με την πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου 27 της 29-12- 2016 έγινε παράταση της ισχύ-
ος της 33/2006 πράξης τους, με την οποία παρατείνεται 
από την ημερομηνία λήξης της και έως την 31η Δεκεμ-
βρίου 2017, καθώς και με την πράξη 25 της 20-12-2017 
παρατάθηκε έως και 31 Δεκεμβρίου 2018, με την πράξη 
23 της 27-12-2018 (Α’ 220) παρατάθηκε ως 31-12-2019 και 
με την πράξη 49 της 23-12-2019 (Α’ 213) παρατάθηκε ως 
31-12-2020. Συνεπώς καθίσταται αδύνατη η πρόσληψη 
νέου προσωπικού προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών 
του Δήμου.

8. Το υπ’ αρ. 25859/06-11-2019 έγγραφο του Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας.

9. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προκύ-
πτουν εποχιακές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες και για 
το λόγο αυτό υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής 
(απογευματινής) και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας, για το προσωπικό της Δημοτικής Αστυνομίας 
του Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 2020.

10. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 στον 
οποίον έχει προβλεφθεί πίστωση με Κ.Α 02.50.6012 και 
την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές - ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ», ποσού 
10.000,00 €.

11. Την υπ’ αρ. 488/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί καθιέρωσης λειτουργίας πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας, κατά τις απογευματινές ώρες 
και αφού αποτελεί τμήμα, που επιτρέπεται να λειτουργεί 
σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, με επταήμερη απασχόληση, 
την εργασία του προσωπικού κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτά-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το έτος 
2020.

12. Την υπ’ αρ. 914/14.01.2020 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου των 
παρακάτω δημοτικών αστυνομικών του Δήμου για το 
δεύτερο εξάμηνο έτους 2020, με την προβλεπόμενη από 
το Νόμο αποζημίωση ως εξής:

Κατηγορία/
Κλάδος

Αριθμός 
Υπάλληλων Απογευματινές

Κυριακές 
και 

Εξαιρέσιμες
ΠΕ 

Δημοτικής 
Αστυνομιας

1 Έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες

Έως ενενήντα 
έξι (96) ώρες

ΔΕ 
Δημοτικής 
Αστυνομιας

4 Έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες

Έως ενενήντα 
έξι (96) ώρες

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βα-
ρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2020- ΚΑΕ 02.50.6012 
ποσού 10.000 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 3 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31728 Τεύχος B’ 3123/28.07.2020

*02031232807200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-28T18:31:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




